
Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità Sostenibile e
Infrastrutture

U.O. Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 89894/2017

OGGETTO: PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI DISINNESCO DI UN 
ORDIGNO BELLICO IL GIORNO 19/03/2017 DALLE ORE 7,45 FINO A CESSATE ESIGENZE, RITROVATO IN UNA ZONA DI 
TERRENO COMPRESA TRA VIA DELL'INDUSTRIA E VIA LARGA

I L D I R E T T O R E

Vista l'Ordinanza Sindacale P.G. n. 68140/2017 relativa al provvedimento di evacuazione della popolazione presente nella "danger 

zone" durante le operazioni di disinnesco di un ordigno bellico risalente al II Conflitto Mondiale, ritrovato nella zona di terreno compreso
tra Via dell'Industria e via Larga;

Vista altresì l'Ordinanza Prefettizia emessa a tutela della pubblica incolumità che ordina l'evacuazione della popolazione e l'interdizione 

al transito veicolare e pedonale delle strade poste nelle vicinanze del luogo di ritrovamento ricomprese all'interno della zona di pericolo 
stimata in un raggio di 500 metri e che dispone le operazioni di dispolettamento dell'ordigno da parte degli Artificieri dell'Esercito il 
giorno 19 marzo 2017; 

Considerato che si rende necessario adottare specifici provvedimenti di modifica temporanea della regolamentazione della circolazione

con chiusura al transito veicolare e pedonale delle strade interessate durante lo svolgimento delle operazioni di dispolettamento;

Ai sensi degli art.5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e relativo 

Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;
O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nelle Vie sotto indicate:

 il giorno 19 marzo 2017 dalle ore 8.30 FINO A CESSATE ESIGENZE in :

DIVIETI DI TRANSITO (VEICOLARI E PEDONALI) RIGUARDANTI LA ZONA DI PERICOLO

VIA DELL'INDUSTRIA STRADA CHIUSA

da Rotonda Brunetti Rodati   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

a via Dell'Elettricista

ROTONDA MODONESI STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA LARGA STRADA CHIUSA

da via Del Pilastro   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

a via Ceredolo/Cappelli

VIA LARGA STRADA CHIUSA

da via Del Pilastro   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

a via Panzini

VIA FERRARI STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA WEBER STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE



VIA SCIPIONE INNOCENTI STRADA CHIUSA

da via Cappelli a via Weber   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA DEL PILASTRO STRADA CHIUSA

da via Protche a via Larga   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA PANZINI STRADA CHIUSA

da via Pirandello a via Trauzzi   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA SVEVO STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA GOZZANO STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA D'ANNUNZIO STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA NATALI STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA DELEDDA STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA TRAUZZI STRADA CHIUSA
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA PIRANDELLO STRADA CHIUSA

da via Svevo al civ. 29   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

VIA PROTCHE STRADA CHIUSA

nel senso di marcia da   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE

Rotonda Brunetti Rodati
a via Del Pilastro

 il giorno 19 marzo 2017 dalle ore 8.30 FINO A CESSATE ESIGENZE in :

OBBLIGHI E DIVIETI NON RIGUARDANTI LA ZONA DI PERICOLO

VIA CAPPELLI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,
attività commerciali e mezzi di soccorso
(diretti a Vie e/o civici non ricompresi all'interno 
della zona di pericolo)

VIA LARGA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE

da Via del Carrozzaio   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

a via Ceredolo/Cappelli   attività commerciali e mezzi di soccorso

(diretti a civici non ricompresi all'interno
della zona di pericolo)

VIA CEREDOLO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE

da Via Larga   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

a via Del Ceramista   attività commerciali e mezzi di soccorso

(diretti a civici non ricompresi all'interno
della zona di pericolo)

VIA CEREDOLO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE

da Via Larga   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

a via Del Ceramista   attività commerciali e mezzi di soccorso

(diretti a civici non ricompresi all'interno
della zona di pericolo)

VIA SCIPIONE INNOCENTI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE

da via Cappelli al civ. 1/3   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,



attività commerciali e mezzi di soccorso
(diretti a Vie e/o civici non ricompresi 
all'interno della zona di pericolo)

VIA PIRANDELLO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE

da via Panzini al civ. 27   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

attività commerciali e mezzi di soccorso
(diretti a civici non ricompresi 
all'interno della zona di pericolo)

VIA LARGA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA

in direzione via Dell'Industria   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con via Carrozzaio   attività commerciali e mezzi di soccorso

(diretti a Vie e/o civici non ricompresi 
all'interno della zona di pericolo)

VIA LARGA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA E A SINISTRA

in direzione via Dell'Industria   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con   attività commerciali e mezzi di soccorso

via Ceredolo/Cappelli   (diretti a Vie e/o civici non ricompresi 

all'interno della zona di pericolo)

VIA CAPPELLI DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA E A SINISTRA

in direzione via Innocenti   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con via Innocenti   attività commerciali e mezzi di soccorso

(diretti a Vie e/o civici non ricompresi 
all'interno della zona di pericolo)

VIA DEL TERRAPIENO DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA

in direzione periferia 
all'intersezione con 
rotonda Brunetti Rodati 

VIA DEL PILASTRO DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA

in direzione via Protche   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con   attività commerciali e mezzi di soccorso

rotonda via Protche   (diretti a Vie e/o civici non ricompresi 

all'interno della zona di pericolo)

VIA PIRANDELLO DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA

in direzione via Panzini   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con   attività commerciali e mezzi di soccorso

rotonda via Casini   (diretti a Vie e/o civici non ricompresi 

all'interno della zona di pericolo)

VIA CASINI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA

in direzione via Trauzzi   Eccetto residenti, accedenti a proprietà private,

all'intersezione con   attività commerciali e mezzi di soccorso

rotonda via Campana   (diretti a Vie e/o civici non ricompresi 

all'interno della zona di pericolo)

VIA CASINI DIREZIONE OBBLIGATORIA DRITTO

in direzione via Trauzzi 
all'intersezione con via Svevo 

VIA LARGA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA

in direzione via Del Pilastro 
all'intersezione con via Panzini

VIA PANZINI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
corsello di collegamento

con via Larga 



 il giorno 19 marzo 2017 dalle ore 00:00 FINO A CESSATE ESIGENZE in :

VIA CASINI DIVIETO DI SOSTA - ROMOZIONE FORZATA

per 20 mt. dal civ. 3 
fino a i cassonetti Hera

VIA PIRANDELLO DIVIETO DI SOSTA - ROMOZIONE FORZATA

area di parcheggio nel controviale   eccetto autorizzati

adiacente alla via Pirandello
dal civ. 6 in direzione via san Donato

per 50 mt. circa 

 il giorno 19 marzo 2017 dalle ore 7:45 FINO A CESSATE ESIGENZE in :

VIA CASINI ISTITUZIONE DI FERMATA PROVVISORIA

per 20 mt. dal civ. 3   AI MEZZI PUBBLICI TPER

fino a i cassonetti hera

A U T O R I Z Z A

Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante l'attuazione suddetta 
qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo.

D I S P O N E 

che le linee di trasporto pubblico urbano ed extraurbano subiscano quelle modifiche di percorso e di fermata che si renderanno 
necessarie durante lo svolgimento delle operazioni di cui alla presente ordinanza.

D I S P O N E I N O L T R E 

Al Settore Mobilità Sostenibile ed Infrastrutture: Il posizionamento di idonea segnaletica indicante le modifiche di 
circolazione e collocamento di eventuale transennatura;
Al Corpo Polizia Municipale - U.I. Protezione Civile: La perimetrazione della "zona di pericolo" mediante idonea 
segnaletica ed eventuale transennatura;

Al Settore Mobilità Sostenibile Unità Tecnica Controllo e Regolazione del Traffico: La comunicazione su Pannelli a Messaggio 

Variabile della chiusura di Via Larga, Dell'Industria e Pirandello.
L'esecuzione della segnaletica stradale dovrà essere a norma degli art. 20 e 21 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e dall'art.30 
all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16/12/1992 n. 495, e il posizionamento 

delle transenne in corrispondenza delle chiusure delle strade di cui al presente atto. 
S O S P E N D E 

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente nel periodo suindicato. 

Dalla Residenza Municipale, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marco Barani


